
Valdštejn ožije prohlídkami za svitu loučí 
1.7.2011    Mladá fronta DNES    str. 4   Kraj Liberecký 

    (jan)    vald     

Valdštejn ožije prohlídkami za svitu loučí  
VALDŠTEJN Netradiční prohlídky uchystal pro své návštěvníky také hrad Valdštejn. Krom toho se tu 
na dny víkendové i sváteční chystají koncerty a divadelní představení. Noční prohlídky se konají zítra 
a v úterý, vždy od devíti hodin večer. „V letošním roce jsme na Valdštejně připravili také noční 
prohlídky. I když hrad znáte, objevíte v noci za svitu pochodní skrytá tajemství,“ láká kastelánka 
Andrea Jurášová. „Nočních prohlídek bude letos hned několik, ale každá trochu jiná.“  
 Od zítřka až do středy vždy v 11, 12, 14 a 15 hodin ožije hrad v Českém ráji koncerty 
Hradeckého komorního tucteta, obětavých přátel hradu a nadšených propagátorů valdštejnského 
zpívání.  
 „Účinkují u nás již patnáct let. Mají i své stálé návštěvníky, stejného sbormistra a i řada 
zpěváků působí v sestavě od samého začátku,“ dodala kastelánka. Poprvé se Tucteto objevilo na 
Valdštejně, když se začala zpřístupňovat kaple. „Ještě v ní bylo lešení a oni tam začali zpívat. Od té 
doby se do ní vracejí vždy o Vánocích, o Velikonocích a pořádat Valdštejnské hudební léto,“ 
vzpomínal před lety dnes již bývalý kastelán Valdštejna Ladislav Koucký.  
 Tucteto navíc uchystalo i dva večerní koncerty – v neděli a v úterý od 18 hodin.  
 Úterní dopoledne na Valdštejně bude patřit divadlu. V jedenáct hodin spolek Buhur z Brna 
předvede středověkou divadelní hru Blázen Ferrarský.  
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - liberecký kraj 
 


